西東京臨床糖尿病研究会 間接事業

第 28回武蔵野糖尿病医療連携の会 学術講演会のご案内

謹啓

時下益々ご清栄の段，お喜び申し上げます。

さて、第 28回武蔵野糖尿病医療連携の会を下記の日程で開催させて頂きたく存じます。本会は日

常の糖尿病診療の現場で生じる問題を取り上げ、明日からの診療に直ちにそして真に役に立つこと

を目指しております。

  今回は複雑化する一方の糖尿病治療薬についてスポットを当て、「肥満２型糖尿病」をテーマにと

りあげ議論してみたいと存じます。

当日は多数の先生方のご参加を、心よりお待ち申し上げます。                          謹白

代表世話人 伊藤内科小児科クリニック 伊藤 眞一

記

日時：平成 27 年 4月 18日（土） 17：00～19：00

会場：吉祥寺第一ホテル 8階 「飛鳥」

住所：東京都武蔵野市吉祥寺本町 2-4-14 電話：0422-21-4411

会費： 医師 1,000 円   医師以外 500 円

プログラム

製品紹介 16:45～17:00 『 選択的 SGLT2阻害剤 アプルウェイ® 』       サノフィ(株)

１．17:00～17:40  「 SGLT2 阻害薬の使用経験  」

  座長： ふじまきクリニック   院長   藤巻 正樹 先生

  演者： 東京都立多摩総合医療センター 内分泌代謝科 部長 辻野 元祥 先生

２．17:40～18:20   「 肥満合併糖尿病への栄養指導のコツ 」

  座長： 立川相互病院 内分泌・代謝科 部長  住友 秀孝 先生

  演者： 朝比奈クリニック   管理栄養士       渡部 一美 先生

３．18:20～19:00  「 保険診療による肥満手術の現状 」

  座長： 伊藤内科小児科クリニック     院長  伊藤 眞一 先生

  演者： 東京都立多摩総合医療センター 外科 医長  清水 英治 先生

＊ 日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位<第 2 群> 0.5単位申請中

＊ 西東京糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位 2単位申請中

＊ 日医生涯教育制度 2単位 申請中（カリキュラムコード 5.10.15.76）

＊ 尚、会終了後、意見交換の場をご用意しております。

                                 共催 武蔵野糖尿病医療連携の会

                                       サノフィ(株)

吉祥寺第一ホテル